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مجلس

تیتر خبر

دیدگاه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست 
  بهره برداری از 20هزار طرح محرومیت زدایی ســازمان بســیج 
سازندگی در آیینی با حضور مسعود پزشکیان، رئیس جمهور آغاز شد. 
  عباس عراقچی، وزیر امورخارجه در جریان سفر به پرتغال با آنتونیو 

گوترش، دبیرکل سازمان ملل درباره تحولات منطقه رایزنی کرد.
  مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور با تأکید بر حفظ ثبات 
اقتصادی و صیانت از معیشت مردم، توصیه ها و دستورهای لازم 

را در این زمینه به وزرا ابلاغ کرد.
  مجتبی امانی، سفیر ایران در بیروت تأکید کرد ایران برای جبران 

آثار تجاوزگری صهیونیست ها در کنار ملت لبنان ایستاده است.
  سردار حسن حسن زاده، فرمانده ســپاه محمد رسول الله)ص( 
تهران بزرگ تأکید کرد که فروپاشی رژیم صهیونیستی آغاز شده است.

تعامل ویژه مجلس با دولت چهاردهم
مجلس دوازدهم آماده انجام همکاری های لازم با دولت چهاردهم به منظور رفع مشکلات مردم است. مجتبی 
یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس با بیان این مطلب تأکید کرد که مجلس آماده است تا دولت لایحه دوفوریتی 

برای حل مشکلات مردم بدهد و آن را با اولویت بررسی کند./ ایسنا 

دستورکارهای بین المللی نیروی دریایی ارتش
حضور در رزمایش های مشترک و مرکب اقیانوسی از دستورکارهای مهم نیروی دریایی ارتش به حساب می آید. 
امیر شــهرام ایرانی، فرمانده این نیرو دراین باره تأکید کرد: به طور خاص رزمایش مرکب کمربند امنیت دریایی، 

امسال نیز برگزار می شود و تعداد کشورهای شرکت کننده افزایش قابل توجهی دارد./ فارس 

حضرت آیت الله خامنه ای، فرمانده معظم کل قوا در 

رهبری
دیدار مسئولان و فرماندهان نیروی دریایی ارتش، با 
گرامیداشت سالروز ۷ آذرماه ۱۳۵۹ و حماسه آفرینی 
ناوچه »پیکان« در مقابل دشــمن بعثی که روز نیروی 
دریایی نام گرفته است، نیروی دریایی را در دنیای 
امروز نیرویی حیاتی و تعیین کننده خواندند و 
تأکید کردند که جهت گیری نیروهای مسلح، 
به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها و 
برنامه ریزی ها، باید متمرکز بر افزایش 
آمادگی و توان رزم باشد. در ابتدای 
این دیــدار امیر شــهرام ایرانی، 
فرمانــده نیروی دریایی ارتش 
و  برنامه هــا  از  گزارشــی 
فعالیت هــای ایــن نیرو در 
بخش های مختلف بیان کرد.

فرمان افزایش توان رزم
رهبرانقلاب  افزایش آمادگی و توان رزم را  مهم ترین جهت گیری نیروهای مسلح دانستند

فرمانده کل قوا در دیدار فرماندهان نیروی دریایی ارتش تاکید کردند:

  ضرورت حفظ آمادگی در برابر دشمن
3030فروردین ماه فروردین ماه 13941394

بیانات در دیدار جمعی از فرماندهان و کارکنان ارتش 
خصوصیتی که باید نیروهای مسلح ما به آن توجه داشته باشند، مسئله  عمل به آیه  شریفه  »وَ اعَِدّوا لهَُم مَا 
ه وَ مِن ربِاطِ الخَیلِ ترُهِبونَ بهِ  عَدُوَّ الله وَ عَدُوَّکم« است. معنای این آیه این است که غافلگیر  استَطَعتُم مِن قُوَّ
نشوید؛ معنایش این است که اگر چنانچه دشمنی به شما حمله کرد، شــما بر اثر کمبود امکانات، کمبود 
سلاح و مهمات، کمبود آمادگی، خسارت تحمل نکنید که خسارت شما خسارت ملت است، خسارت شما 

خسارت اسلام است.

  افزایش ضریب امنیت خارجی کشور
یکم فروردین یکم فروردین ماه ماه 14001400

سخنرانی نوروزی خطاب به ملت ایران
تولیدات دفاعی کشور ضریب امنیت خارجی کشور را بالا می برد؛ این خیلی مهم است 
برای کشور. در واقع اینها حصن و حصاری هستند برای امنیت کشور. بنابر این، تهدید 
تحریم را که یک تهدید واقعی و یک جنایت حقیقی است، می توان تبدیل کرد به فرصت.

  امنیت؛ زیرساخت اساسی
1111مهرماه مهرماه 14001400

بیانات در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های افسری 
نیروهای مسلح

امنیت مهم ترین مسئله ای است که در نگاه به نیروهای مسلح باید مورد توجه قرار گیرد. امنیت 
یک کشور، زیرساخت اساسی  برای همه  فعالیت های درجهت پیشرفت دراین کشور است.

  لزوم آمادگی در برابر تهدیدها
2727فروردین ماه فروردین ماه 14021402

بیانات در دیدار جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح
در همه  زمینه هایی که در حوزه  کار نیروهای مسلح قرار می گیرد، باید آمادگی داشته باشید. 
وقتی تهدید هست، باید آمادگی وجود داشته باشد. تهدید هم همیشه هست، چون نمی شود 

زمانی را فرض کرد که تهدید نباشد؛ بنابراین، همیشه باید آمادگی وجود داشته باشد.

پرونده نگهداری اسناد طبقه بندی شده ترامپ مختومه شد
یک دادگاه تجدید نظر در آمریکا تلاش برای احیای پرونده نگهداری اســناد طبقه بندی شــده ترامپ پس از ترک 
کاخ ســفید در ســال2020 را پس از درخواســت دادســتان ها مبنی بر عدم  پیگــرد رئیس جمهور منتخــب رد کرد. 
دادستان ها خطاب به دادگاه اظهار کردند که دیگر نیازی نیست این پرونده علیه رئیس جمهور منتخب در دادگاه 

پیگیری شود./ فاکس نیوز

افشاگری درباره فشارها بر فرانسه برای اعلام »مصونیت« نتانیاهو
اظهارات وزیر خارجه فرانســه دربــاره »مصونیت« نتانیاهو از حکم بازداشــت صادرشــده از ســوی دیوان کیفری 
بین المللی، بعد از آن مطرح شد که مقام های اسرائیلی و آمریکایی پاریس را تحت فشار قرار دادند. فرانسه رسما 
اعلام کرد که نتانیاهو مســتحق مصونیت از حکم بازداشت دیوان کیفری بین المللی اســت، زیرا اسرائیل عضو 

این دادگاه نیست./ کان نیوز

توصیه های راهبردی برای نیروهای  مسلح
توصیه راهبردی فرمانده معظم کل قوا به نیروهای  مسلح درباره تمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم در حالی است 
که حضرت آیت الله خامنه ای طی سال های اخیر توصیه هایی راهگشایی در این زمینه به نیروهای مسلح کشور 

داشتند که در ادامه به برخی از آنها اشاره می شود.

جهت گیری نیروهای مسلح
  جهت گیری نیروهای مسلح، به ویژه نیروی دریایی در همه فعالیت ها 

و برنامه ریزی ها، باید متمرکز بر افزایش آمادگی و توان رزم باشد.

  افزایش توان رزمی، باعث پیشگیری از تهاجم دشمن می شود.
   مهم ترین کار نیروهای مسلح پیشگیری از تهاجم است.

لزوم برجسته سازی توان رزمی کشور
  باید عمل و توان رزمی کشــور را در نگاه و رصــد بدخواهان ایران 

برجسته کرد.
  این رویکرد باید به گونه ای باشد که به معنی واقعی، احساس کنند 

هرگونه برخورد برای آنها هزینه سنگینی به دنبال خواهد داشت.
استمرار مأموریت های دریانوردی

  استمرار مأموریت های دریانوردی ضروری است.
  می توان مأموریت چند ماهه ناوگروه ۸۶ و جزئیات آن را با زبان و ابزار 

هنر به افکار عمومی منتقل کرد.

وعده صادق۳ انجام می شود 
قالیباف در نشست خبری خود از عملکرد مجلس در حوزه های 

مختلف دفاع کرد

ســالن »شــیخ فضل الله نوری« مجلس روز چهارشنبه میزبان 
نشســت خبری رئیس مجلس بود؛ نشســتی که در جریان آن 
محمدباقر قالیباف به طیف متنوعی از سؤالات درباره موضوع های 
مختلف، از بحث عفاف و حجاب گرفته تا عملکرد مجلس و... پاسخ 
داد. نخستین نشســت خبری قالیباف در قامت رئیس مجلس 
با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی و به مناســبت ۱0آذرماه، 
»روز مجلس« برگزار شــد که در ادامه مهم ترین محورهای آن 

را می خوانید.

هزینه های مسکن 
  مسکن حداقل بین 50 تا 70درصد و حتی 75درصد درآمد 

خانواده ها را به خود اختصاص می دهد.

آتش بس 
  از توافق آتش بس استقبال می کنیم.

وعده صادق3 در پیش است
  ما حتما عملیــات »وعده صادق3« را در پیــش داریم و این 

تصمیم ماست.

مجلس به وفاق با دولت پشت پا زد؟
  وفاقی که با رد یک فوریت لایحه ای به هم بخورد، نباشد بهتر 

است.
  وقتی دم از تعامل می زنیم، دیگر نباید خلاف قوانین عمل کنیم.

توصیه ای به ظریف
  براساس قانون جاری، حضور ظریف در دولت خلاف است.

  اگر جای ظریف بودم، به پزشکیان می گفتم اجازه دهد چند 
صباحی در دولت نباشم و درصورت تعیین تکلیف و قانونی شدن 

لایحه فوق، به دولت برگردم.

بودجه 1404
  حداقــل حقوق را ۱3میلیــون تومان و برای بازنشســتگان 

۱۱میلیون و700هزارتومان پیش بینی کردیم.
  افزایش حقوق ها را بین 20 تا 30درصد پیش بینی کرده ایم.

وضعیت لایحه عفاف و حجاب
  زمان ابلاغ قانون عفاف و حجاب، 23آذرماه است.

   گشت ارشاد دیگر در این قانون وجود ندارد.
  تجهیزات مورد نیاز برای اجرای لایحه حجاب باید فراهم شود.

گرانی بنزین
  بنا نیست تصمیم های شوک آور برای جامعه اتخاذ شود.

  جلوگیری از اسراف، به معنای افزایش قیمت نیست و تنها راه 
یا نخستین راه، افزایش قیمت نیست.

  52درصد خانوارها از بنزین استفاده می کنند و یارانه به آنها تعلق 
می گیرد؛ پس نابرابری دردناک تر از ناترازی و ظلم مضاعف است.

  این تصمیم غلطی است که یک مرتبه قیمت ها بالا برود و این 
شوک را اعمال کنیم.

موضع مجلس درباره مذاکره
  قانون اقدام راهبردی علیه تحریم ها مانع برجام نیست.

  طرفدار حل موضوع هستیم و مانع نخواهیم شد.
  نگاه ما این است هر زمان انتفاع اقتصادی اتفاق بیفتد، همراهی 

خواهیم کرد.
  گره زدن اقتصاد به مذاکره را درست نمی دانم.

عدم انکار قاچاق سوخت
  دولت و مجلس قاچاق سوخت را انکار نمی کنند.

  از اظهاراتم برداشت اشتباهی شــد، درحالی که صحبت من 
روشن و شفاف بود.

  درحال حاضر درآمد ارزی ما در بخش دولتی و خصوصی 70تا 
۸0میلیارد دلار است و به همین میزان انرژی هدر می دهیم.

ریشه تورم کجاست؟
  کسبه و فروشگاه ها باعث و بانی تورم نیستند.

  ریشه گرانی و تورم در میرداماد، پاستور و بهارستان است که 
بانک مرکزی، دولت و مجلس هستند.

چگونه حزب الله به معادلات 
صهیونیستی پایان داد

آنطور که نتانیاهو بارها اعلام کرده بود، هدف از  ادامه از 
حمله به جنوب لبنــان از بین بــردن کامل صفحه اول

حزب الله و توان نظامی اش و در عین حال امن کردن شهرهای شمالی 
در سرزمین های اشغالی برای بازگشت صهیونیست ها به آنجا با ایجاد 
منطقــه ای حائل در داخــل مرزهای ســرزمینی لبنان بــود. رژیم 
صهیونیستی اما همانطور که از ابتدای جنگ نیز پیش بینی می شد در 
هر دو هدف مورد نظر با شکست مواجه شد. ورود زمینی ارتش رژیم 
صهیونیستی به لبنان، فاجعه ای تمام عیار برای این رژیم رقم زد و در 
نهایت با آمار از بین رفتن 50تانک مرکاوا و کشته شدن ۱50نیروی 
نظامی خبره و رده بالای این رژیم روبه رو شــد. رژیم صهیونیستی و 
شــخص نتانیاهو در این خصوص به هدف مورد نظر خود نرسیدند. 
سرزمین های اشغالی نیز امنیت کامل خود را به دست نیاوردند و این 
رژیم هم اکنون به خطرات نقض آتش بس بیشتر از قبل پی برده  است. 
در هر صورت به دلیل اینکه این رژیم نتوانست خاک لبنان را اشغال و 
بخشی حائل را با مرزهای خود ایجاد کند، باز هم در اهداف خود و هم در 
امن ساختن بخش های شمالی ناکام ماند و با هر حرکت تحریک آمیز 
دیگری پیش بینی اینکه حزب الله باز هم توان نظامی و عملیاتی خود را 

به رخ صهیونیست ها بکشد، دور از تصور نیست.
مهم ترین دلیل پایان جنگ اما از نظر میدانی، همان شعار تل آویو در برابر 
بیروت است که حزب الله لبنان در لفظ و عمل به آن پرداخت. حزب الله 
لبنان پس از لطمات سنگینی که خورد، ماجرای پیجرها و همچنین 
هدف قرار گرفتن رهبران سیاسی و نظامی اش، اما باز در طول چند هفته 
گذشته توان نظامی و عملیاتی خود را به دست آورد و انسجامی تماشایی 
را به نمایش گذاشت. هدف قرار گرفتن تل آویو و تخریب ساختمان ها، 
کشته شدن سربازان صهیونیست در میدان نبرد و فرماندهان عالی رتبه، 
همه دلایلی بود که به دولت صهیونیســت فهماند هزینه های ادامه 
جنگ در لبنان به نفعش نیست و باید ســرانجام به این مسئله پایان 
دهد. حزب الله نابود شدنی نبود اما با آتش بس می شد جلوی حملات 
حزب الله را گرفت؛ کمااینکه خطر بالا بردن سطح تنش توسط حزب الله 
می توانست با شکست سنگین تری برای رژیم صهیونیستی همراه شود 

و این مسائل در نهایت رژیم را به قبول آتش بس کشاند.
در همین راستا، مهم ترین دستاورد حزب الله لبنان شکستن هیمنه 
رژیم در بحث دفاع از سرزمین های اشغالی بود. موشک های حزب الله 
در نهایت نشان داد خانه عنکبوت از آنچه تصور می رفت سست تر است 
و سامانه های پدافندی آمریکایی نیز توان رویارویی و مقابله و ردیابی 
موشک های حزب الله را ندارند. از همین رو، پرداختن به دستاوردهای 
حزب الله همزمان با اشاره به لطمات شدیدی که این گروه مقاومت در 
جنگ اخیر دید، باید با هم باشد و در پرداختن به صدمات و خسارات 
نیز نباید کوچک نمایی صورت گیرد زیرا خسارات سنگینی به حزب الله 
و همچنین مردم لبنان وارد شــده و رژیم صهیونیســتی باید در این 
خصوص پاسخگو باشد. تأکید بر محاکمه عاملان جنایت در لبنان حالا 
در فضای بین المللی و رسانه ای باید حرکت اول باشد. صادر شدن حکم 
بازداشت نتانیاهو و گالانت به دلیل جنایت علیه بشریت در غزه نباید 
مانع از بررسی اتهامات و جنایات این دو و سایر مسئولان صهیونیستی و 
آمریکایی در لبنان شود. به خصوص در ماجرای پیجر ها این مسئله باید 

با تمام توان در مجامع بین المللی و دادگاه ها دنبال شود.
رژیم صهیونیستی با هدف تغییر نظم منطقه ای وارد جنگ با لبنان شد 
اما در نهایت به هیچ کدام از اهداف تعیین شده اش نرسید. مردم دوباره 
در حال بازگشت به خانه های خود در جنوب هستند؛ حزب الله این بار 
به صورتی بهتر و قاطعانه تر به بازســازی تشکیلات نظامی و سیاسی 
خود می پردازد و رژیم صهیونیستی نشان داد همانطور که در دفاع از 
خود در برابر حملات حزب الله ناتوان بود و تا آخرین دقایق نیز پهپادها 
و موشک های حزب الله بدون هیچ رهگیری و مانعی به اهداف برخورد 
می کردند، در مســئله ایجاد بازدارندگی برای خود بعد از عملیات 7 
اکتبر نیز شکست خورده و ناتوان است. رژیم صهیونیستی با وجود تمام 
کمک های مالی و نظامی از سوی آمریکا و متحدان اروپایی اش، هنوز 
در برقراری بازدارندگی برای خود در برابر مقاومت بسیار شکننده است 
و این بزرگ ترین دستاورد برای حزب الله لبنان است که چهره واقعی 

صهیونیست ها و ضعف آنها را به دنیا نشان داد.

تقریبــا ۵0روز پیش بود که نتانیاهو سرمســت از ترور 
سیدحسن نصرالله و برخی فرماندهان مقاومت در لبنان 
اعلام کرد اسرائیل به دنبال »نظم جدید« در منطقه است. 

بی بی امیدوار بود با این ترتیبات جدید امنیتی و نظامی 
در منطقه و لبنان برای همیشه محور مقاومت را تضعیف 
کند. نتانیاهو بدون اینکه پشــتوانه مقاومت را بشناسد 
باور داشت که با ترور سیدحسن نصرالله و شهادت یحیی 
سنوار، رهبران حزب الله و حماس می تواند بازوان مقاومت 
در منطقه را قطع کند و بعد از آن، نظمی به وجود بیاورد که 
آرزوی کیسینجر، وزیر اسبق خارجه آمریکا و حتی بوش و 

رایس، رئیس جمهور اسبق و مشاور امنیت ملی آمریکا بود. 
با این حال هیچ کدام از اهداف اعلامی و اعمالی نتانیاهو، 
به سرانجام نرسید و مجبور شــد به آتش بس تن دهد. 
نخســت وزیر رژیم موقت صهیونیستی برای رسیدن به 
خواسته های امنیتی خود وعده ها و رجزهای زیادی خوانده 

بود که به مهم ترین موارد آن می پردازیم:

بهاره محبی،  محمدعلی حسن نیا و رضا عموییگزارش
روزنامه نگار

واکنشهابهآتشبس
اعلام آتش بس در لبنان با واکنش گسترده در میان گروه های مقاومت و دولت های حامی فلسطین همراه بوده است

  وزارت خارجه عراق ضمن استقبال از آتش بس در لبنان: امیدواریم که این توافق به پایان دادن به خشونت، ویرانی و رنجی 
که مردم لبنان با آن مواجه هستند، کمک کند.

  وزارت خارجه ترکیه: جامعه بین المللی باید برای رعایت دقیق آتش بس در لبنان و جبران خسارات وارده به لبنان، به رژیم 
صهیونیستی  اعمال فشار کند.

  دبیرکل جنبش جهاد اسلامی: از فلسطین تا لبنان، از غزه دلاور و مردان و مقاومت کنندگان آن، به شما درود می فرستیم. 
شما جنگیدید، استوار ایستادید و از برادران خود در فلسطین حمایت کردید و خون گران بها و پاکی دادید.

  نماینده مقاومت در پارلمان لبنان: ابراهیم الموسوی، نماینده مقاومت در پارلمان لبنان اعلام کرد که دشمن شعار های بزرگی 
برای سرکوب مقاومت سر داد و سپس برای آتش بس التماس کرد. مقاومت تایید کرد که هیچ بازگشتی برای شهرک نشینان 

شمال جز از طریق مذاکرات غیرمستقیم و آتش بس وجود ندارد.
  وزیر کار لبنان در گفت وگو با شبکه الجزیره: ما برای بازسازی جاده های اصلی که هدف تجاوز اسرائیل قرار گرفته اند، کار 

می کنیم. ما در تلاش هستیم تا گذرگاه های اصلی را دوباره راه اندازی کنیم تا زندگی به حالت عادی بازگردد.
  انصارالله یمن: محمد عبدالسلام، سخنگوی جنبش انصارالله یمن تاکید کرد که لبنان به لطف استواری و انسجام مردم، 

ارتش و مقاومت توانست به پیروزی جدیدی دست یابد. مقاومت لبنان آتش بس را بر دشمن تحمیل کرد.
  جنبش مقاومت اسلامی حماس: نقش محوری مقاومت اسلامی لبنان در حمایت از نوار غزه و مقاومت فلسطین را می ستاییم. 

ما فداکاری های بزرگ حزب الله و فرماندهی آن را به رهبری شهید سیدحسن نصرالله ستایش می کنیم.

مکث

چرا با آتش بس، اسرائیل شکست خورد؟

حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود
حدود

اکتبر  
نوامبر

دسامبر  
ژانویه  
فوریه  
مارس  
آوریل  

می   
ژوئن  
ژوئیه  
اوت  

سپتامبر  

۵00
۸00
۶40
330
۵00
700
۶۵0
1000
1000
7۸0
1200
3۸00

1۵

۶
7

2
3
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اهداف 
شکست خورده اسرائیل در 

حمله به لبنان
اسرائیل نتوانست به اهداف اصلی خود در حمله به 

لبنان برسد. این اهداف عبارتند از:
  نابودی حزب الله

  تأمین امنیت اسرائیل
  بازگشت آوارگان اسرائیلی

  تغییر معادله امنیتی به نفع رژیم 
صهیونیستی.

 تلفات و خسارات اشغالگران صهیونیست
در جبهه لبنان
  هزینه اقتصادی

24مرتع بزرگ حیوانی به دلایل امنیتی در شمال 
فلسطین اشغالی تعطیل شده 

اختلال در زنجیره تامین و تبعات بلندمدت آن 
برای تورم رو به افزایش کالاهای مصرفی

کارنامه حزب  الله در یک روز )2۵نوامبر(

  موشک های حزب الله علیه صهیونیست ها

 ۶
تانک
مرکاوا در 

جنوب لبنان 
منهدم شد

 ۵41
بار

آژیرهای 
خطر به صدا 

درآمد

 4
میلیون

صهیونیست 
وارد پناهگاه 

شدند

 3۵0
موشک

و راکت 
شلیک 

شد که از 
این تعداد 

1۷ موشک 
به تل آویو 

شلیک شد

43 تانک مرکاوا 
۸ بولدوزر نظامی 

2 خودروی نظامی هامر 
2 دستگاه زره پوش نظامی 

2 نفربر زرهی 
4 پهپاد هرمس 450

تلفات نظامی )تا 1۶نوامبر(

تخریب زیرساخت ها

بزرگ ترین ضربات حزب الله هزینه اجتماعی و روانی

۶0 هزار شهرک نشین در نتیجه حملات حزب الله آواره شده 
2271۵ بار به صدا درآمدن آژیر خطر در نتیجه حملات حزب الله

19۸ مرتبه به خاطر حملات موشکی
۶۵17 مرتبه به خاطر حملات پهپادی

تعطیلی گسترده مدارس و مختل شدن زندگی در شمال سرزمین های اشغالی
تشدید قابل توجه مشکلات روانی شهرک نشینان از ترس حملات حزب الله

اذعان صهیونیست ها به شکست در برابر حزب الله لبنان

از همان زمان آغاز جنگ علیه غزه حزب الله توانست با مجموعه ای از حملات سنگین علیه اشغالگران، بخشی از میدان جنگ را از جنوب فلسطین 
به شمال مناطق اشغالی منتقل کند. طی بیش از یک سال گذشته نیروهای حزب الله حملات موفقی علیه صهیونیست ها داشته اند و در جریان این 
حملات بزرگ، حزب الله توانست ضربات کاری را متوجه اشغالگران صهیونیست سازد. در این میان برخی از حملات حزب الله به ویژه در چند ماه 

گذشته در سرنوشت جنگ بسیار تعیین کننده بوده است.

عملیات های سرنوشت ساز حزب الله )1403–1402(

تغییر معادله امنیتی
  هدف اسرائیل: اجرای قطعنامه ۱559)خلع سلاح کامل حزب الله( به جای قطعنامه ۱70۱./  

فشار از طریق نماینده آمریکا برای مذاکره در بیروت.
  نتیجه: این اهداف در توافق آتش بس محقق نشد./  نشست »لقاء معراب« به رهبری سمیر 

جعجع نیز تأثیری بر روند خلع سلاح حزب الله نداشت.

تغییر ژئوپلیتیک جنوب لبنان
  ادعای اسرائیل: ایجاد منطقه حائل برای جلوگیری از بازگشت مردم به جنوب لبنان.

  نتیجه: هیچ منطقه حائلی شکل نگرفت./  ساکنان جنوب به تمام مناطق خود بازگشتند.
  روزنامه یدیعوت آحارونوت:

اسرائیل مجبور شد به ۳دلیل به توافق آتش بس تن دهد:
فشار احتمالی شورای امنیت. / نیاز به استراحت نیروهای ذخیره./ شکست حمله زمینی.

بازگشت آوارگان اسرائیلی
  ادعای نتانیاهو: بازگرداندن آوارگان به خانه هایشان.

  نتیجه: بازگشت آوارگان به دلیل ادامه جنگ و عدم امنیت عملی نشد.
  نقل قول های مهم:

آمیچای استرن )شهردار کریات شمونا(:
»بازگشت به شمال مانند گاوهایی است که به قربانگاه فرستاده می شوند.«

»ما با وعده های شکسته و توافقات ناکارآمد تاریخ را تکرار خواهیم کرد.«
آمیت سوفر )رئیس شورای منطقه ای مرم هاگلیل(:

»توافق آتش بس آرامش می دهد، نه امنیت.«
دیوید آزولای )رئیس شورای متولا(:

»این توافقنامه، تسلیم دولت اسرائیل به حزب الله است.«
»دولت اسرائیل شهرک نشینان شمال را به سرنوشت خود واگذار کرد.«

شبکه ۱4عبری: »چرا اسرائیلی ها نمی توانند مانند لبنانی ها به خانه هایشان بازگردند؟«

نابودی تجهیزات حزب الله لبنان
  ادعای اسرائیل: نابودی ۸0درصد تجهیزات نظامی حزب الله.

  واقعیت: ادامه مقاومت حزب الله؛ حملات گسترده موشکی و پهپادی به 
حیفا و تل آویو حتی پس از شهادت سیدحسن نصرالله. / وعده های نتانیاهو 

مبنی بر موفقیت در نابودی توان نظامی حزب الله نادرست بود.

فشار به حزب الله برای آزادی اسرا در غزه
  هدف اسرائیل: استفاده از فشار بر سیدحسن نصرالله برای توافق تبادل اسرا.

  نتیجه: شکســت؛ حزب الله در طول نبرد، تنها برای حمایت از حماس 
جنگید و فشاری بر این گروه وارد نکرد.

بازگرداندن امنیت به شمال فلسطین اشغالی
  هدف اسرائیل: تأمین امنیت مناطق شمالی.

  نتیجه: افزایــش آوارگان به ۸5میلیون تــا ۱۱0میلیون  نفر. / حملات 
موشکی و پهپادی حزب الله طی ۶0روز چند برابر شد.

  تامیر هیمن )رئیس ســابق اطلاعات نظامی اسرائیل(: »هدف 
بازگشت سریع و ایمن شهرک نشینان شمال محقق نشد.«

  نظرسنجی: ۶9درصد اسرائیلی ها معتقدند اسرائیل در این جنگ پیروز نشد.

ادعای انهدام شبکه اجتماعی، سیاسی و بهداشتی حزب الله
  هدف: نابودی شبکه های وابسته به حزب الله، شامل:

شبکه اقتصادی: مؤسسه قرض الحسن.
شبکه بهداشتی: بهداشت اسلامی.

شبکه سیاسی: گروه های مرتبط با مقاومت.
  نتیجه: این شــبکه ها به فعالیت خود ادامه دادند و تأثیر قابل توجهی از 

حملات نگرفتند.

273273
میلیون دلار 

خسارت ناشی از تخریب 
هزاران خانه و مزرعه

 ۶
هزار

درخواست برای جبران 
خسارات خانه های آسیب دیده 

بر اثر بمباران حزب  الله

 3/۵
میلیارد دلار 

خسارت به بخش گردشگری در 
سرزمین های اشغالی 

 ۶13 
میلیون دلار 

هزینه تخلیه 2۸ شهرک شمالی 
تا فوریه گذشته

 3۸.4
میلیون دلار 

خسارتی که تل آویو به 
شهرک  نشینان در نتیجه 

حملات حزب الله پرداخت کرده

 1۵0
میلیون دلار 

خسارت روزانه عملیات های 
حزب الله در اطراف حیفا

۵00
 میلیون دلار 

خسارت ناشی از مختل شدن 
دسترسی کشاورزان الجلیل 

به باغ هایشان

 1/7
میلیارد دلار 

تأمین مالی تخلیه ساکنان 
تا زمان آتش  بس )تخصیص 

داده شده( 

100 نظامی 
صهیونیست 
)کشته شده( 

1000 نظامی 
 اشغالگر 

مجروح شده

2 پهپاد 
هرمس 900با 

فناوری پیشرفته 

9 هزار 
ساختمان در شمال سرزمین های اشغالی 

تخریب شده

7 هزار 
خودرو در حملات حزب الله به طور 

کامل آسیب دیده

۵۵ هزار 
هکتار جنگل و مرتع در شمال فلسطین 

اشغالی و بلندی های جولان در آتش سوخته

1   حمله پهپادی به شهر الخیام
  جزئیات: حمله 2۸ پهپاد انتحاری به محل تجمع نظامیان اسرائیلی

  نتایج: کشته و زخمی شدن تعدادی از نظامیان رژیم
  وضعیت: مقاومت سرسختانه حزب الله در برابر پیشروی ارتش اسرائیل

2   حمله موشکی به شمال فلسطین )شهر حیفا(
  جزئیات: شلیک 90 موشک بالستیک و دوربرد

  نتایج: زخمی شدن 2صهیونیست

 
3   حمله موشکی به شرق حیفا

  جزئیات: شلیک 25موشک به سمت خلیج حیفا
  نتایج: کشته شدن 2 اسرائیلی در شهرک کریوت

4   حمله به پایگاه آموزشی بنیامینای حیفا
  جزئیات: 2پهپاد انتحاری ســالن غذاخوری پایگاه تیپ گولانی را 

هدف قرار دادند.
  نتایج: 4 کشته و ۱00 زخمی

۵   حمله به پایگاه هوایی رامات دیوید
  جزئیات: حمله با موشک های فادی ۱ و 2

  نتایج: کشته و زخمی شدن تعدادی از نظامیان اسرائیلی

۶   کمین عیترون
  جزئیات: درگیری شدید در یک منزل خراب شده در عیترون

  نتایج: هلاکت ۶ سرباز و زخمی شدن ۱4 نفر دیگر

7   حمله موشکی به نهاریا
  نتایج: کشته شدن یک اسرائیلی و زخمی شدن یک نفر دیگر

۸   کمین مشهور به یگان 112
  جزئیات: حمله به یگان ۱۱2 نیروهای اسرائیلی در جنوب لبنان

  نتایج: کشــته شــدن زئیف خانوخ ارلیخ )جابو( و تعدادی دیگر از 
نیروهای یگان ماژلان

9   حمله به مقر نظامیان در بنت جبیل
  جزئیات: حمله خمپاره ای و راکتی به مقر نظامیان

  نتایج: کشته شدن 7 سرباز اسرائیلی

10   ویرانی یک ساختمان مرزی
  نتایج: کشته شدن 9 نظامی رژیم صهیونیستی

11   کمین رامیا
  جزئیات: درگیری گسترده در مناطق رامیا، خله ورده و القوزح

  نتایج: کشته شدن بیش از 30سرباز اسرائیلی

12   حمله به مقر موساد در گلیلوت تل آویو
  نتایج: ۶ نفر زخمی

13   شلیک 400 موشک در یک روز
   40 عملیات متوالی در یک روز )یکشنبه این هفته(

   حمله به اهداف نظامی و اقتصادی در عمق فلسطین اشغالی
   بیش از 200 تا 400 موشک شلیک شده از جنوب لبنان

نتایج: 
   ناکامی سامانه های پدافندی اسرائیل در رهگیری موشک ها

   تخریب گسترده و وارد شدن آسیب های سنگین به تجهیزات
   ورود 4 میلیون اسرائیلی به پناهگاه ها

   انهدام 3 تانک مرکاوا و آسیب به تجمعات نظامیان صهیونیست

نظرسنجی؛ اسرائیل پیروز نشد
۶1 درصد از اسرائیلی ها باور دارند اسرائیل در نبرد با حزب الله شکست خورده است.

شبکه 13 تلویزیون اسرائیل تنها 2۶درصد ادعای پیروزی نتانیاهو را پذیرفته اند.
۶9 درصد شهرک نشینان اعتقاد دارند که این جنگ پیروزی برای اسرائیل به همراه نداشته است.

شکست دیپلماتیک و امنیتی آتش بس
نفتالی بنت )نخست وزیر سابق(:

توافق آتش بس نمی تواند مانع قدرت حزب الله شود.
حزب الله همچنان ذخایری از ده ها هزار راکت دارد و به تسلیح خود ادامه خواهد داد.

این توافق یک شکست کامل دیپلماتیک-امنیتی است.

اشتباه تاریخی در توافق با لبنان
ایتمار بن گویر )وزیر امنیت داخلی(:

توافق آتش بس در لبنان یک اشتباه تاریخی است.
این توافق اهدافی همچون بازگشت سالم ساکنان شمال را محقق نمی کند.

این فقط بازگشت به ایده های قدیمی شکست خورده است.

نتانیاهو؛ مجبور به آتش بس
یائیر لاپید )رهبر احزاب مخالف(:

کابینه اسرائیل مجبور به پذیرش آتش بس شد.
تبدیل پیروزی های نظامی به دستاوردهای سیاسی با شکست مواجه شد.

این توافق نمی تواند ننگ جنگ را پاک کند.

پرچم سفید تل آویو در برابر پرچم حزب الله
آویگدور لیبرمن )وزیر جنگ سابق(:

در بیروت پرچم حزب الله برافراشته می شود و در تل آویو پرچم سفید.
مصالحه با حزب الله، شکست و بی اعتنایی به وضعیت شهرک های شمالی است.

نتانیاهو امنیت بلندمدت اسرائیل را قربانی صلح کوتاه مدت کرده است.

آتش بس به معنای زانو زدن اسرائیل
زوی یحزکلی )خبرنگار اسرائیلی(:

این اسرائیل است که خواستار آتش بس با حزب الله شد.
این توافق به معنای ضعف و زانو زدن اسرائیل است.
هیچ تفاوتی بین شکست 200۶ و اکنون نمی بینم.

روزهای دشوار پیش روی اسرائیل
بنی گانتز )ژنرال و عضو سابق کابینه(:

خروج نیروهای اسرائیلی از جنوب لبنان کار را برای اسرائیل سخت تر خواهد کرد.
آتش بس موقت چیزی جز یک راه حل ناقص نیست.

قدرت حزب الله پابرجاست
گادی آیزنکوت )رئیس سابق ستاد ارتش(:

ادعای نابودی توان نظامی حزب الله فقط یک شوخی است.
نتانیاهو مسئول شکست فاجعه بار جنگ و ناکامی در بازگرداندن اسرای اسرائیلی است.

1
2
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۵
۶
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۸

 ترتیبات امنیتی غرب آسیا
 و آینده آتش بس در لبنان

همین مســئله اســت که باعث شــده طبق  ادامه از 
نظرسنجی یکی از شبکه های تلویزیونی رژیم، صفحه اول

۶۱درصد ساکنان سرزمین های اشغالی باور دارند که اسرائیل نتوانسته 
حزب الله را شکست دهد. از سوی دیگر، سخنان نخست وزیر اسرائیل 
درباره چرایی تــن دادن به این آتش بس مشــخص می کند که رژیم 
صهیونیســتی دقیقا طبق الگویی رفتار می کند که پیش از این هم 
تحلیلگران درباره آن صحبت کرده بودند؛ یعنی عدم توانایی در مدیریت 
جنگ در چند جبهه. نتانیاهو در سخنان خود صراحتا یکی از دلایل 
اصلی پذیرش آتش بس با حزب الله در لبنــان را »نیاز به تجدید قوا و 
بازیابی توانایی تسلیحاتی« عنوان کرد. درواقع سران تل آویو بهتر از هر 
فرد دیگری می دانند که امکان ادامه جنگ در 2جبهه غزه و لبنان را 
ندارند و به همین دلیل از هرگونه گسترش جنگ و درگیری نظامی در 

منطقه خودداری می کنند.
اما این آتش بس را نباید نقطه پایان تحــولات و تنش های کنونی در 
منطقه غرب آسیا دانست. اسرائیل-  به عنوان پیشانی جبهه غرب - به 
دلایل مختلف نتوانست ترتیبات امنیتی مدنظر خود را در این منطقه 
شکل دهد. حزب الله آســیب های فراوان و عمیقی دیده اما همچنان 
»وجود« دارد و این فعالیت تا اندازه ای اســت کــه هزینه های طرف 
اسرائیلی را بسیار بالا برده است. همین مسئله است که سبب شده اعلام 
رسمی آتش بس، »ناکامی« برای اسرائیل نام بگیرد و سران سیاسی 

رژیم، با انتقاد جدی نسبت به آن برخورد کنند.
در چنین بستری، اتخاذ 2راهبرد از سوی شبکه مقاومت در دوران پسا 
آتش بس ضروری به نظر می رسد؛ اول، زمینه سازی برای احیای سریع 
و قوی ساختار حزب الله و دوم، جلوگیری از امکان شرایط بازیابی ساختار 
ارتش اسرائیل. این دو راهبرد باید به صورت همزمان و همگام با یکدیگر 
پیگیری شوند و سخنان رئیس ســتادکل نیروهای مسلح کشورمان 
نیز در همین راستا قابل ارزیابی اســت. تل آویو هم اکنون در شرایط 
شــکننده ای قرار دارد و به دنبال انجام اقداماتی در باریکه غزه است تا 
»نمایش پیروزی« خود را عملیاتی کند. جلوگیری از انجام راهبردهای 
آتی اسرائیل و درگیر کردن بلافاصله ارتش رژیم با جبهه های دیگر، 
می تواند نسخه مؤثری باشد که شبکه مقاومت به مرکزیت ایران باید 

آن را اجرایی کند.


